



**ADENDO Nº 001 AO EDITAL 032/2022**

**CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA A SAÚDE**

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, torna público a seguinte alteração no Edital:

**1 – NO ITEM 3: DAS INSCRIÇÕES**

**ONDE SE LÊ**

Os interessados deverão se inscrever exclusivamente online, das **10h00min do dia 03/06/2022 às 23h59min do dia 06/05/2022**, no endereço eletrônico: [www.pousoalegre.mg.gov.br](http://www.pousoalegre.mg.gov.br).

7.4 Anexar, caso possua, certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação em nível de especialização na área, certificado de cursos (**mínimo de 15h**) voltados à área em Saúde Pública;

**LEIA-SE**

Os interessados deverão se inscrever exclusivamente online, das **10h00min do dia 03/06/2022 às 23h59min do dia 06/06/2022**, no endereço eletrônico: [www.pousoalegre.mg.gov.br](http://www.pousoalegre.mg.gov.br).

7.4 Anexar, caso possua, certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação em nível de especialização na área, certificado de cursos (**mínimo de 30h**) voltados à área em Saúde Pública;

**2 – NO ITEM 10: DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS**

**ONDE SE LÊ**

<b>Critério</b>	<b>Pontuação</b>
Cursos ( <b>mínimo de 15 h</b> ), voltados à área em Saúde Pública.	1 Ponto para cada certificado. (limitados a 05 certificados)
<b>TOTAL</b>	<b>28 Pontos</b>

**LEIA-SE**

<b>Critério</b>	<b>Pontuação</b>
Cursos ( <b>mínimo de 30 h</b> ), voltados à área em Saúde Pública.	1 Ponto para cada certificado. (limitados a 05 certificados)
<b>TOTAL</b>	<b>28 Pontos</b>

**Os demais itens permanecem inalterados.**

Pouso Alegre, 31 de maio de 2022.

**Sílvia Regina Pereira da Silva**  
Secretária de Saúde

**Roberto Francisco dos Santos**  
Secretário de Gestão de Pessoas